

طنز برنامه جامع انرژی کشور

هفته گذشته بود که هیئت دولت به استناد قانون برنامه ششم و در راستای سند ملی راهبرد انرژی کشور، برنامه اجرایی طرح جامع انرژی کشور را به تصویب رساند. این طرح پس از سال‌ها کشمکش به تصویب رسید، اما نکته مهمش این بود که هیچ سنجختی میان واقع‌بینی و برنامه عملیاتی در این طرح دیده نمی‌شود!

زنگنه پیشنهاد اولیه این طرح را در اسفند ۱۳۹۷ به سازمان برنامه و بودجه ارائه کرد که در آن تصریح کرده‌بود از میان سناریوهای مختلف برنامه‌اجرایی طرح جامع انرژی کشور، سناریوی بهینه‌سازی مورد تأیید وزارت است، اما با این وجود، این برنامه با همین محور و بدون بررسی کارشناسی دقیق در سازمان برنامه، به تصویب هیئت دولت رسید.

این برنامه اجرایی اساساً مبتنی بر رویکرد کنونی وزارت نفت در راستای «گناه به خارج و عدم توجه به مؤلفه‌ها و توانمندی‌های داخلی»، عدم توجه به تحولات ساختاری بازار بین‌المللی انرژی نظیر روندهای کاهش تقاضای نفتی و کاهش قیمت جهانی نفت و از همه مهم‌تر مخالف توصیه‌های اصلی مقام معظم رهبری در نگاه به داخل و با طراحي‌های جدید اقتصاد انرژی است. به عنوان مثال، سناریوی بهینه‌سازی این برنامه که مورد تأیید وزارت نفت است، سرمایه‌گذاری لازم برای بخش انرژی این سناریو را بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار و برای بهینه‌سازی ۱/۳ تریلیارد دلار در ۲۰ سال آینده می‌داند که به هیچ‌یک از اولویت‌های تحقق این سناریو به‌رغم نام زیبای آن توجه نشده‌است. این در حالی است که تحقق این اعداد نیازمند صادرات نفت بیش از ۲/۵ و قیمت نفت بالای ۵۰ دلار است. توصیه‌های این برنامه، بسیار ناپخته و شبیه تصمیمات نادرست و آسیب‌زای دولت در موضوع سهمیه‌بندی بنزین است. این برنامه‌اجرایی دارای اشکالات اساسی متداول‌وزیک و محتوایی و براساس مدل‌سازی و داده‌های قدیمی بوده که توسط تیم نزدیک به زنگنه در مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی و بدون تخصص لازم و بدون توجه به نظرات کارشناسی و احتمالاً با هدف نانوشته ایجاد توجیه برای مذاکره با غرب به هر قیمتی برای جلب سرمایه‌گذاری خارجی به عنوان ضرورت تحقق اهداف طرح جامع انرژی کشور نوشته شده‌است. به طور کلی، نظرات تحلیلی و انتقادی به اختصار در چهار محور قابل بحث کردن است: ساختار کلی بخش انرژی کشور، مبانی و مفروضات، مدل و رویکرد مورد استفاده و نتایج ارائه شده‌است.

ساختار بخش انرژی کشور

۱- سیستم انرژی ایران چه از نظر تر کبیت سبب حامل‌های انرژی و چه از نظر انتقال در سطح ملی و در سطح منطقه‌ای، به‌هیچ‌وجه سیستم منطقی و مطلوبی نیست و هرگز بر مبنای راهبردهای روشن مبتنی بر آمایش سرزمین و آینده‌نگری گسترش پیدا کرده و گسترش آن عمدتاً تصادفی یا بر مبنای سلیقه‌های شخصی بوده‌است. این در حالی است که کشورهای پیشرفته صنعتی حداقل از نیمه دهه ۱۹۷۰ میلادی، راهبردهای کلان انرژی خود را تعیین و تدوین کرده و مدل‌های توسعه داده‌شده توسط ایشان در جهت تحقق آن راهبردها طراحی شده‌است و به‌کارگیری این مدل‌ها برای کشوری که راهبردهای انرژی روشنی ندارند، قابل قبول نیست.

بنابراین به نظر می‌رسد که پیش‌بینی‌های انجام شده در طرح جامع انرژی فعلی، سیستم انرژی کشور را اصلاح نخواهد کرد و عملاً تمام پیش‌بینی‌های انجام شده به نوعی نادوم وضع موجود ولی بر مبنی سناریوهای مختلف نرخ رشد اقتصادی و سایر عوامل بروز‌زای سیستم انرژی است در صورتی که چنانچه ذکر شد، وضع موجود مطلقاً مطلوب نیست، بنابراین آثار روشن نشدن راهبردها و سیاست‌های کلان انرژی کشور و تبیین نشدن سیستم بهینه انرژی کشور، آنچه ارائه شده اساسی تغییر سیاست ساختار بخش انرژی کشور که باید مبنای تدوین برنامه جامع بلندمدت انرژی کشور قرار گیرد، نمی‌توان ارزیابی منطقی از مطالعه صورت گرفته ارائه داد.

۲- **مبانی و مفروضات نادرست بر آوردهای انجام شده**
مبنای طراحی دو سناریو برنامه‌ریزی دوم و سوم، رشد اقتصادی بالا و بهینه‌سازی مصرف انرژی است. اولاً امکان‌پذیری تحقق نرخ رشد اقتصادی در نظر گرفته شده (۸ درصد) با توجه به سوابق تاریخی گذشته، به طوری جدی مورد تردید است. ثانیاً با توجه به وظایف دستگاه‌های عرضه‌کننده انرژی به‌ویژه نفت و گاز در بحث بهینه‌سازی مصرف انرژی، نمی‌توان تحقق یا عدم تحقق برنامه بهینه‌سازی انرژی را به‌عنوان سناریو مطرح کرد، بنابراین ارائه طرحی نوعی جهت تحقق برنامه بهینه‌سازی مصرف انرژی، یکی از مهم‌ترین بخش‌های برنامه بخش انرژی خواهد بود. در این استناد، به‌جز تکرار بخش‌های کلی (آرزوها و تعامیلات بلاوجه سیاست‌گذاران)، روش و ایده و برنامه اجرایی خاصی که گره‌گشای بیرون‌رفت از وضع موجود باشد، ملاحظه نمی‌شود. شایان توجه است که برای در نظر گرفتن ریسک ناشی از تأثیر عوامل محیطی (سیاسی، تکنولوژی و …) در ارائه برنامه‌های بلندمدت، از شیوه سناریو پویوسی استفاده می‌شود و سناریوهای تعریف شده، باید از نظر امکان‌پذیری و میزان احتمال تحقق، قبلاً بررسی و توجیه شوند. در گزارش مفروضات مدل، چنین مباحثی مشاهده نمی‌شود. در پیش‌بینی‌های انجام شده، اطلاعات حاکی از یافته‌های سال ۱۳۹۶ به عنوان مبنای پیش‌بینی در نظر گرفته شده‌است. به‌نظر می‌رسد به‌دلیل وجود شرایط خاص تحریم در سال ۱۳۹۲، نمی‌توان این سال را مبنای محاسبات قرار داد.

۳- **مدل و رویکرد مورد استفاده**

مدل استفاده شده در مطالعه مدنظر، برای انجام پیش‌بینی‌های موردنیاز در چار چوب مدل‌های Bottom-Up (بر پایه رویکردهای فنی) طبقه‌بندی می‌شود. علی‌الاصول این مدل‌ها نسبت به تغییر شرایط محیطی (سیاسی و …) حساس نبوده و قابل انعطاف و انطباق نیستند. بنابراین نمی‌توان آثار مغایر تغییر مبنای راه‌کار امروزه جزو عوامل تعیین‌کننده در تعیین مسیر آینده بازار انرژی می‌باشند، منظور کر.د. بنابر این ادعای نویسندگان این گزارش مبنی بر انعطاف‌پذیری مدل مورد استفاده، قابل‌خنده خواهد بود. مسئله دیگری که تقویت‌کننده خنده بر ادعای نویسندگان گزارش است، این است که چرا در زمان ارائه نتایج پروژه (سال ۱۳۹۸)، همچنان محاسبات بر پایه داده‌های گذشته (سال ۱۳۹۲) انجام شده و از داده‌های جدید استفاده نشده‌است.

۴- **نتایج ارائه‌شده**

پیش‌بینی‌های ارائه‌شده در این مطالعه که منتج از مدل به‌کار رفته می‌باشد، از سال ۱۳۹۳ به‌بعد را پوشش می‌دهند. مقایسه‌ای پیش‌بینی‌ها با اطلاعات واقعی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ که رسماً نیز منتشر شده‌اند (به‌ویژه در ترازنامه هیدرو کربوری منتشر شده توسط مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی)، حاکی از وجود اختلاف فاحش میان پیش‌بینی‌های انجام شده و واقعیت‌های موجود دارد. به‌عنوان مثال پیش‌بینی تولید نفت‌خام ایران در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ به ترتیب ۳/۹۶ و ۴/۳۶ میلیون بشکه در روز بوده در حالی که عملکرد واقعی برای همین سال‌ها به ترتیب سطح ۳/۱۴ و ۳/۸۶ میلیون بشکه در روز را نشان می‌دهد. همچنین تولید پیش‌بینی‌شده گازغنی کشور توسط مدل در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ به ترتیب ۹۶۳ و ۱۱۰۰ میلیون متر مکعب در روز بوده در حالی که عملکرد واقعی در این سال‌ها به ترتیب ۷۲۲ و ۸۴۴ میلیون متر مکعب در روز را نشان می‌دهد که اختلاف میان پیش‌بینی و واقعیت در سال ۱۳۹۶ (سال چهارم پیش‌بینی) بیش از ۲۰درصد است. این تفاوت‌های فاحش میان پیش‌بینی‌های انجام شده با واقعیت‌های داده در مورد تولید ال‌ان‌جی، صادرات گاز، درآمدهای صادراتی، یارانه‌ها، حجم سرمایه‌گذاری نیز وجود دارد.

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در واکنش به اظهارات همتی:

قاچاق ته‌لنجی

تقصیر خودبانک مرکزی است!



رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در واکنش به اظهارات رئیس کل بانک مرکزی از روند مبارزه با قاچاق کالا و ارز به ویژه در حوزه واردات کالاهای ممنوعه کراهی ال جی و سامسونگ به شکل ملوانی و ته‌لنجی به کشور اظهار داشت: طبق آیین نامه تهیه‌شده در جهت ساماندهی فعالیت ملوانی و ته‌لنجی در کشور مقرر بود بانک مرکزی منشأ ارز فعالیت کشور را مشخص کند که این امر یکسال و تا پایان سال ۹۸ طول انجامید، در واقع علت اصلی تأخیر در ساماندهی حوزه فعالیت ملوانی و ته‌لنجی خود بانک مرکزی است.

سردار علی مؤیدی خرم آبادی در گفت‌وگو با «جوان» اظهار داشت: فعالیت و زحمات شبانه‌روزی آقای همتی و مجموعه بانک مرکزی برای ثبات بخشی به بازار ارز و پول بر شخصی پوشیده نیست که جای تقدیر و تشکر هم دارد، اما در رابطه با انتقاد اخیر آقای همتی از نحوه فعالیت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در باره ساماندهی فعالیت ملوانی و ته‌لنجی نکاتی وجود دارد که باید عنوان شود. وی با اشاره به اینکه ریاست بانک مرکزی یکی از اعضای ستاد مبارزه

با قاچاق کالا و ارزی می‌باشد، گفت: پیش از این در سال ۹۷ در راستای مقابله با تحریم‌های ظالمانه و ناچوآمدن‌دین امریکا تلاش کردیم کلیه مسیرهایی که کالا به شکل غیر رسمی و قاچاق وارد کشور می‌شود، مورد شناسایی قرار گیرد در غرب کشور با مسئله کولبری و در جنوب کشور با مسئله ته‌لنجی و کالای ملوانی رویه‌رو شدیم؛از این رو نیاز بود دیدیم به‌فراخور وضعیت معیشت مردم این مناطق کار حل مسئله فوق و ساماندهی این بی‌اضطیالی‌ها را به شکل صحیح قانونی دنبال کنیم.

تأکید آنکته‌از سوی هیئت دولت

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: بدین منظور با همکاری وزارت کشور و شخص وزیر کشور که نماینده رئیس‌جمهور در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز می‌باشند جلسات متعددی برگزار شد و آیین‌نامه‌ای به عنوان ساماندهی فعالان در عرضه کولبری و ملوانی و ته‌لنجی تهیه کردیم و بعد از آنکه به تصویب ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز رسید این آیین‌نامه به هیئت دولت ارسال شد و هیئت دولت نیز بر دو نکته تأکید داشت، یکی آنکه

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در واکنش به اظهارات همتی:

قاچاق ته‌لنجی

تقصیر خودبانک مرکزی است!

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در ادامه تأکید کرد بسیاری از دستگاه‌ها عضو ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هستند و همه نیز بر آثار منفی قاچاق کالا و ارز واقف هستند از این‌رو کار جمعی برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز در پیش گرفته شده‌است، اما اگر یک دستگاه به هر دلیلی در تکمیل ساختار قانونی و حقوقی و آیین‌نامه‌ای جهت ساماندهی فعالیت‌هایی چون ملوانی و ته‌لنجی و کولبری کوتاهی کند به‌طور طبع شاهد تأخیر در ساماندهی فعالیت‌های مذکور خواهیم بود که در مسئله ساماندهی حوزه ملوانی و ته‌لنجی اتفاقاً بانک مرکزی باید پاسخگو باشد، زیرا مقوله شفاف‌سازی منشأ ارز این فعالیت‌ها را باید بانک مرکزی انجام می‌داد.

مؤیدی خرم آبادی در ادامه گفت: احتمالاً آقای همتی وقتی از عملکرد ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در رابطه با ساماندهی حوزه حمل کالا به شکل ته‌لنجی و ملوانی انتقاد می‌کردند به دلیل مشغله فراوان در جهت ساماندهی حوزه پولی و ارزی خاطر‌شان نبوده‌است، وظیفه و شفاف‌سازی منشأ ارز فعالان حوزه ته‌لنجی و ملوانی جهت تکمیل آیین‌نامه ساماندهی فعالان حوزه ته‌لنجی به بانک مرکزی محول شده‌است و بانک مرکزی تقریباً بعد از یکسال و در اواخر سال ۹۸ این کار را به انجام رساند.

عصبانیت رئیس کل بانک مرکزی

بر اساس این گزارش هفته گذشته قابل‌تصویری از رئیس کل بانک مرکزی در فضای رسانه‌ای سفارش و آمار شود.

صمت مأمور ثبت سفارش

بانک مرکزی مأمور شفاف‌سازی منشأ ارز
وی در ادامه اظهار داشت برای تأمین دو نکته مدنظر هیئت دولت جهت تکمیل آیین‌نامه ساماندهی فعالان در عرصه ملوانی و ته‌لنجی در ابتدای سال ۹۸ به وزارت تخانه صمت و بانک مرکزی دو مقوله فوق محول شد در همین راستا اگر چه وزارت صمت ثبت سفارش و ثبت آماری را مشخص کرد و اعلام داشت که کالاهای موضوعه فعالیت باید غیر از ۳۰۰ کالای ممنوعه باشند، اما متأسفانه بانک مرکزی از ابتدای سال ۹۸ به‌رغم پیگیری‌های شخصی بنده و چندین جلسه‌ای که با آقای همتی داشتم و ایشان نیز گفتند دستور دادم تا مجموعه تابعه زیر ساخت شفافیت منشأ ارزی فعالیت ملوانی و ته‌لنجی را فراهم آورند، تا ۲۸ اسفند ۹۸ این کار انجام‌نشد و زمانی هم این کار انجام شد که به تعطیلات پایان سال و شرایط ویژه ناشی از شیوع کرونا در کشور برخورد کردیم.

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرعداران کشور مطرح کرد

سودجویان عامل کمبود و گرانی نهاده‌های دامی

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرعداران کشور مطرح کرد

اسدالله‌نژاد با بیان اینکه افزایش قیمت نهاده‌های دامی افزایش قیمت دان را به دنبال داشته‌است، افزود: قیمت هر کیلوگرم دان نیز از ۳ هزار و ۴۰۰ تومان گذشت در حالی که اگر نهاده‌ها با قیمت مصوب تأمین شود، قیمت هر کیلوگرم دان نباید بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ تومان باشد. به اعتقاد وی دلیل افزایش قیمت نهاده‌های دامی و دان بیش از آنکه تحت‌تأثیر کمبود عرضه باشد، نتیجه سودجویی فرصت‌طلبان است.

اسدالله‌نژاد یادآور شد: نهاده‌های دامی بازر دولتی وارد کشور شده‌اند و فرصت طلبان به بهانه عدم تخصیص ارز به نهاده‌های مانده در گمرک، قیمت آنها را بالا برده‌اند. وی با انتقاد از دستگاه‌های نظارتی اظهار کرد: همواره شاهد آن هستیم که دستگاه‌های نظارتی تمرکز خود را بر بخش تولید قیمت تمام‌شده تولید هر کیلوگرم مرغ برای مرعدار یک هزار و ۲۰۰ تومان افزایش می‌یابد.

رحمانی: ۷۰ هزار میلیارد تومان سرمایه نیاز داریم

وزیر صنعت با اشاره به نیاز ۷۰ هزار میلیاردی سرمایه واحدهای تولیدی در سال ۱۳۹۹ گفت: پیش‌بینی می‌شود در پایان سال جاری رشد بخشی صنعت مثبت باشد. رضا رحمانی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به ظرفیت‌های بالای حوزه تولیدات صنعتی و معدنی در تحقق جهش تولید در سال جاری گفت: صنعت یکی از بخش‌های عمده اقتصاد ایران است، چراکه سهم صنعت، معدن و تجارت در تولید ناخالص داخلی حدود ۳۵ درصد بوده که نزدیک به ۳۰ درصد اشتغال کشور در این بخش ایجاد شده‌است.

وی با بیان اینکه، در سال جاری به ۷۰ هزار میلیارد تومان منابع (تسهیلات) برای تأمین سرمایه (در گردش) واحدهای تولیدی نیاز داریم، گفت: در حوزه تولید بر خلاف وزارتخانه‌های دیگر نیاز به بودجه مستقیم دولت برای انجام یک پروژه نیست، این منابع ۷۰ هزار میلیاردی نباید به وزارت صمت تعلق گیرد بلکه به واحدهای مختلف تولیدی در سراسر کشور تزیق خواهد شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: این منابع از طریق بانک‌ها، بورس، صندوق توسعه ملی، صندوق‌های حمایتی و سرمایه‌گذاری تأمین خواهد شد. به گفته رحمانی هرچند در گذشته عمده منابع مذکور از طریق سیستم و نظام بانکی تأمین می‌شد، اما اخیراً به سمت راه‌های جدید تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی حرکت کرده‌ایم. وی افزود: در برنامه وزارت صمت برای تحقق جهش تولیدی در واحدهای تولیدی سراسر کشور با توجه به نیاز واردات قطعات اسطه‌ای به لزوم تأمین تسهیلات ۴ میلیارد دلاری نیاز اشاره شده‌است.

وصول ۱۰ هزار میلیارد تومان از معوقات مالیاتی

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه حمایت مالیاتی از مشاغل آسیب‌دیده از کرونا باید با پایش دقیق شرایط آنها به نحو مقتضی ادامه یابد، گفت: در بخشودگی جراتم قابل بخشش مالیاتی، حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان از معوقات مالیاتی به حیطه وصول درآمد، به گزارش ایسنا، فرهاد دیزیندب با حضور در جمع مدیران نظام مالیاتی در سازمان مالیاتی از تلاش‌های به عمل آمده برای تحقق ۱۰۲ درصدی درآمدهای مالیاتی در سال ۱۳۹۸ که نشانگر رشد ۳۳ درصدی وصولی این درآمد‌ها نسبت به سال ماقبل آن بود، تقدیر و این حرکت را یک درگورد مناسب قلمداد کرد و گفت: امید است با توسعه دانش، اراده و جدیت همکاران، در سال جاری نیز شاهد ثبت رکوردی دیگر در این زمینه باشیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به سیاست «وصول مالیات با رعایت اصول»، بر ضرورت «رعایت حال مؤدیان مالیاتی در شرایط نگرانی کشور» تأکید کرد و گفت: اقدامات خوبی برای حمایت مالیاتی از فعالان اقتصادی و کسب و کارهایی که از شیوع بیماری کرونا متأثر شده‌اند، انجام گرفت که این روند باید با پایش دقیق شرایط آنها، به نحو مقتضی تداوم یابد.

وی با بیان اینکه هوشمندسازی نظام مالیاتی، در نهایت منجر به توانمندشدن سازمان امور مالیاتی و تحقق اهداف کلان اقتصادی در حوزه تأمین مالی دولت می‌شود، هوشمندسازی نظام مالیاتی را به عنوان یکی از برنامه‌های مهم وزارت اقتصاد مورد تأکید قرار داد و خواستار کشد که سازمان امور مالیاتی با تسریع در هوشمندسازی نظام مالیاتی، اهمی برای تحقق اقتصاد هوشمند شود.

عرضه ۱۸ شرکت دولتی در بورس

رئیس سازمان خصوصی‌سازی در تشریح جزئیات واگذاری سهام شرکت‌های دولتی توضیح داد: ۱۸ شرکت در قالب سه صندوق قابل معامله بورسی شامل بانک و بیمه، پالایشگاه و فلزات و خودرو می‌شوند. به گزارش فارس، علیرضا صالح با اشاره به عرضه سهام شرکت‌های دولتی در بورس اظهار کرد: در این فرایند سهامی را به صورت رقابتی در بورس عرضه می‌کنیم که ممکن است هم بخش خصوصی و هم صندوق‌ها در آن شرکت داشته باشند. این متفاوت است با اینکه به صورت در دیون مستقیم به نام صندوق‌ها کنیم. این اتفاق در سال ۱۳۹۸ آغاز شد و در سال جاری هم دنبال می‌شود و باید در فضای رقابتی باشد، اما ترجیح ما بخش خصوصی است.

وی ادامه داد: اگر بخش خصوصی مشارکت داشته باشد نرخ سود اقساطی که قرار است در آینده پرداخت کند، سه واحد درصد کمتر از نهادهای عمومی است. ما نمی‌توانیم رقابت را منع کنیم. مهم این است که عرضه‌ها را به صورت رقابتی انجام بدهیم نه مستقیم و به صورت رد دیون. رئیس سازمان خصوصی‌سازی در مورد رد دیون توضیح داد: گاهی در قانون بوده‌این بحث مطرح می‌شود که قانونگذار به صورت رد دیون برای نهادهای عرضه را انجام دهد اما این اتفاق قرار نیست در این فرایند رخ دهد.

صالح از آمادسازی شرکت‌های دولتی برای پذیرش در بازار سرمایه خبر داد و گفت: پنج هلدینگ آماده شده‌است. قرار است در نخستین جلسه هیئت وزیران این اجازه را کسب کنیم که زنجیره مدیریتتی را از بین نبریم. یکی از ایرادهایی که به واگذاری‌ها وارد بود، این بود که زمانی که شرکت‌های زیر مجموعه یک شرکت مادر تخصصی را یکی یکی واگذار می‌کردیم زنجیره ارزش از بین می‌رفت، بنابراین در حال حاضر به‌هستهیم که مجموعه‌ای را برای مثال امپدرو را به صورت سهامی عام عرضه کنیم. بر این اساس پیش‌بینی می‌شود تا اواسط اردیبهشت مجموعه امپدرو به صورت شرکت سهامی عام در بازار سرمایه پذیرش و کشف قیمت شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی قطعه یک ایلام

برابر رای شماره ۱۰۰۳۶۸۱۰۰۳۱۵۰۰۳۱۵۰۰ مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۶
هیئات اول/ هیئات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امین آهخته، فرزند جعفر، به کدملی ۷۴۰۳۳۹۹۴۰۴ (شش‌دانگ) قسمتی یک باب ساختمان، به مساحت ۱۵/۴۱متر مربع پلاک شماره ۲۷۹ فرعی از ۱۶۴۸ اصلی، واقع در ایلام – انتهای خ ربابه کمالی – خ ابن سینا– کوچه شفا، خریداری شده‌از تیمسور نوریان و منتسب به مالکیت علی پاشاپوریان. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله‌ی ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه استفسار نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی، اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

صفری – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام

نوبت اول: ۱۳۹۹/۱/۳۰ – نوبت دوم: ۱۳۹۹/۲/۱۴